sexta-feira, 28 de maio de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00640 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO

Pelo presente HOMOLOGO e RATIFICO, a situação de DISPENSA DE LICITAÇÃO nº. DI-01-
07042021, cujo objeto do presente contrato é a prestação de serviços com manutenção corretiva de
equipamentos odontológicos e hospitalar em diversas UBSF dos povoados e sede do município,
atendendo as necessidades da Prefeitura Municipal de Barra do Mendes - Bahia, pela empresa KM
PRESTADORA DE SERVIÇOS , CNPJ: 32.968.509/0001-19, sediada a Rua Rio Grande, nº 525,
Recanto das Árvores, Irecê - Ba, CEP: 44.900-000. Tal contratação se deve ao fato da necessidade destes
serviços para suprir a demanda da Secretaria Municipal Saúde de Barra do Mendes - Bahia, e terá um
prazo estimado de 03 (três) meses. Considerando o preço praticado no mercado, o valor global dos
serviços será de R$ 13.800,00 (treze mil e oitocentos reais), divididos em parcelas mensais e fixas de R$
4.600,00 (quatro mil e seiscentos reais) cada. Publique-se, Registre-se e Cumpre-se. Gabinete do Prefeito,
em 07 de abril de 2021. ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA - PREFEITO

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº. 010704-2021

Ref. PROCESSO nº. 0107042021 Dispensa de Licitação n.º DI-01-07042021 CONTRATANTE:
Prefeitura Municipal de Barra do Mendes, CONTRATADA: KM PRESTADORA DE SERVIÇOS,
CNPJ: 32.968.509/0001-19, com endereço na Rua Rio Grande, nº 525, Recanto das Árvores, Irecê - Ba,
CEP: 44.900-000. VALOR: R$ 13.800,00 (treze mil e oitocentos reais), divididos em parcelas mensais e
fixas de R$ 4.600,00 (quatro mil e seiscentos reais) PRAZO: Até 07 de Julho de 2021. Barra do
Mendes/BA, em 07 de Abril de 2021. ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA – PREFEITO.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 020901-2021. DISPENSA DE LICITAÇÃO DI-
02-09012021. Objeto: Prorrogação de Prazo de Vigência e de Valor do Contrato atual, Cujo Contrato tem
por objeto serviços com coleta especializada de resíduos de saúde RSS (acondicionamento, Coleta,
transporte, tratamento e destinação final) de resíduos de saúde classificação A, B e E, por serem de
natureza continuada e, necessários para manutenção do Hospital Municipal de Barra do Mendes, sendo
que o valor global original de R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) passará a vigorar no valor de
R$ 27.000,00 (Vinte e sete mil reais). Contratado: VITÓRIA SERVIÇOS LTDA EPP, inscrita no
CNPJ/MF sob o n° 12.398.727/0001-58. Vigência: 90 (Noventa) dias, a contar de 08/04/2021, vigendo
até 07/07/2021. Fund. Legal: ART. 57, § 1º, Inciso VI da Lei Nº 8.666/93. Assinatura: 08/04/2021.
ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA – PREFEITO.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº CCC-0101-2021. CARTA CONVITE: CC-001-
2021. Objeto: Prorrogação de Prazo de Vigência e de Valor do Contrato atual, Cujo Contrato tem por
objeto reforma do prédio da Prefeitura Municipal de Barra do Mendes. Foi constatada a necessidade de
alteração da planilha de orçamento inicialmente previsto, havendo necessidade de acréscimo percentual
de 34,43% do contrato original e supressão de itens. Contratado: TERCONP - TRANSPORTES,
CONSTRUÇÕES, PROJETOS E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 23.643.827/0001-
19. Vigência 180 (Cento e oitenta) dias, a contar de 20/04/2021, vigendo até 20/10/2021. Fund. Legal:
ART. 57, § 1º, Inciso VI da Lei Nº 8.666/93. Assinatura: 20/04/2021. ANTONIO BARRETO DE
OLIVEIRA – PREFEITO.

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

88ACD2AE3AADDA8BCB5B03BE6A137C35

sexta-feira, 28 de maio de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00640 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes